PAGE

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _______ № ____
г. Тутаев

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 07.09.2018 № 592-п
              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Тутаевского муниципального района, принятым Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа от 09.02.2006 № 96, Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В раздел 1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденного постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 07.09.2018 № 592-п, внести следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- граждане реализовали право на первоочередное приобретение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства в аренду без проведения торгов в соответствии со статьей 3 Закона Ярославской области от 08.04.2015 № 14-з «Об отдельных вопросах предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», и утратили право приобрести в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии с абзацем первым части 3 статьи 2 Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.».
1.2. пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Структурным подразделением Администрации Тутаевского муниципального района, непосредственно представляющим муниципальную услугу, является Департамент муниципального имущества (далее – Департамент).

Место нахождения Департамента: Ярославская область, город Тутаев, улица Луначарского, дом 105.

Почтовый адрес Департамента: 132300, Ярославская область, город Тутаев, улица Луначарского, дом 105.

Адрес электронной почты Департамента: dmi@admtmr.ru.

График работы Департамента:

Понедельник-четверг с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., обед
с 12 час.00 мин. до 12 час.48 мин.,

Пятница: с 08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., обед с 12 час.00 мин.
до 12 час.48 мин.

Прием по вопросам предоставления муниципальной услуги ведется Департаментом по адресу: Ярославская область, город Тутаев, улица Луначарского, дом 105, по следующему графику:

Понедельник-четверг: с 09 час. 00 мин. до 16 час.00 мин, обед
с 12 час.00 мин. до 13 час.00 мин.,

Пятница: с 09 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин., обед с 12 час.00 мин.
до 13 час.00 мин.

В предпраздничные дни время сокращается на 1 час.

Контактный телефон Департамента: 8 (48533) 2-00-55

Прием и консультация по вопросам предоставления муниципальной услуги - 8 (48533) 2-00-55.
Адрес официального сайта Администрации Тутаевского муниципального района - http://www.admtmr.ru

В предоставлении муниципальной услуги также принимают участие следующие органы и организации:

- Администрации поселений, входящих в состав Тутаевского муниципального района;

- Администрации муниципальных образований Ярославской области;

- органы, осуществляющие функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним (телефон для справок: (48533) 2-26-42, 2-24-95, официальный сайт: www.to76.rosreestr.ru);

- налоговые органы (телефон для справок: (48533) 2-32-01, официальный сайт: www.r76.nalog.ru);

- органы нотариата;

- органы и организации, осуществляющие выдачу технических условий и согласований при выборе земельного участка для строительства.

Информацию о месте нахождения, справочных телефонах и графике работы органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, можно получить, используя официальные сайты указанных органов и организаций и средства массовой информации.».
2. Пункт 2.2 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Сотрудник устанавливает личность заявителя либо личность представителя заявителя, а также полномочия представителя заявителя, если с заявлением обратился представитель заявителя. Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью
18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.».
3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по имущественным вопросам – директора Департамента муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального района                А.В. Израйлеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава  Тутаевского

 муниципального района                                                                      Д.Р. Юнусов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ к постановлению

	Должность, Ф.И.О., исполнителя и согласующих лиц
	Дата и время получения документа
	Дата и время согласования (отказа в согласовании)
	Личная подпись, расшифровка (с пометкой «Согласовано», «Отказ в согласовании»)
	Замечания

	И.о. Начальника отдела учета и аренды земель

ДМИ АТМР

Т.С. Далова

	Консультант-юрист

 ДМИ АТМР

Е.С. Тараканова

	Заместитель директора ДМИ АТМР

А.Е. Петрова

	Зам. Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам – директора ДМИ АТМР

А.В. Израйлева

	Начальник юридического отдела

В.В. Коннов

	Управляющий делами Администрации ТМР

С.В. Балясникова

Электронная копия сдана

              _____________«____» ____ 2021

     подпись
05-288
Специальные отметки (НПА/ПА) ___________________

Рассылка

Адм. – 1

ДМИ – 4

Упр.Росреестра - 1